ANO II – Nº e-DOM 491 – CAMARAGIBE, PE, 20 de janeiro de 2023

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022; PL Nº096/2022
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 20/01/2023

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022; PL Nº096/2022

Aos 18(seis) dias do mês de janeiro de 2023, às 10h, em razão do Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste

certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software ZOOM Meeting, e transmitida em tempo real via Youtube

pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se em

sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

e KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÕR (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 08 de 02 de janeiro de

2023, objetivando a abertura dos envelopes de proposta de preços da Processo Administrativo nº 112/2022, Processo

Licitatório nº 96/2022, sob a modalidade/Nº/Ano: Concorrência Pública nº 08/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,

DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO DA RUA DOS GEÓLOGOS, RUA MARIA AMÉLIA DE SANTANA E RUA

MATOGROSSO, NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE. A Comissão declarou aberta a sessão, onde participa as empresas: A)

T&D SERV0IÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ 17.393.791/0001-60); B) AJP ENGENHARIA LTDA (CNPJ 08.978.001/0001-17) ;

C) PTG SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ 12.229.586/0001-40); D) MULTISET ENGENHARIA LTDA

(CNPJ Nº 03.539.154/0001-44); E) DALL SEREVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ Nº 00.431.082/0001-29). Conforme a 2ª ata de sessão

pública, lavrada em 06.01.2023,  após análise da habilitação, ficaram habilitadas as empresas participantes: A) AJP

ENGENHARIA LTDA (CNPJ 08.978.001/0001-17); B) MULTISET ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 03.539.154/0001-44); C) DALL

SERVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ Nº 00.431.082/0001-29) e decaído o prazo recursal, sem que qualquer licitante houvesse

interposto recurso.  Sendo as licitantes Habilitadas convocadas para a sessão através de publicação do Ato Convocatório no

Diário Oficial do Município em 16/01/2023  e nenhuma solicitou link de participação. O Presidente da Comissão declarou aberta a

sessão e foram abertos os envelopes das propostas de preços nos valores:A) AJP ENGENHARIA LTDA (CNPJ 08.978.001/0001-

17) com proposta no valor de R$ 1.266.120,97 (hum milhão, duzentos e sessenta e seis mil, cento e vinte reais e noventa e

sete centavos); B) MULTISET ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 03.539.154/0001-44)com proposta no valor de R$

1.131.983,50(hum milhão, cento e trinta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos); C) DALL

SERVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ Nº 00.431.082/0001-29)com proposta no valor de R$ 1.174.418,40 (hum milhão, cento e

setenta e quatro mil,  quatrocentos e dezoito reais e quarenta  centavos). Esta Comissão Suspendeu a Sessão para

encaminhar as Propostas de Preço das empresas ao Setor de Engenharia da Prefeitura para análise e Parecer Técnico, nos

termos dos itens 5 a 9 do edital. O Resultado do Julgamento das Propostas será publicado no Diário Oficial do Município de

Camaragibe (EDOM). Os arquivos referentes à sessão pública de videoconferência serão salvos em meio eletrônico, de modo a

possibilitar o total acesso e manifestação dos interessados e munícipes, no Portal da Transparência da Prefeitura  (

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes). Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que,

depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 1 de 5

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÕR

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 200123104304

TERMO DE RATIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 20/01/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 173/2022

Processo Licitatório nº 149/2022

Dispensa de Licitação nº 072/2022

A Secretária de Assistência Social do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de ordenadora de despesas,

reconhece e ratifica o presente Processo Administrativo relativo à dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada na prestação

de serviços diversos de serralheria para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, CRAS I, III, IV, V E Coordenadoria da

Mulher do Município de Camaragibe/PE.

As recomendações contidas no Parecer nº 008/2022, da Procuradoria Geral do Município foram atendidas em sua plenitude.

Á presente Dispensa de Licitação importará no valor de R$ 14.353,40 (Quatorze mil trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

, em favor de ANTÔNIO CARNEIRO DE ANDRADE FILHO -28403460449, inscrito no CNPJ sob o nº 35.575.445/0001-84, neste ato representado

pelo Sr. ANTÔNIO CARNEIRO DE ANDRADE FILHO inscrito no CPF sob o nº 284.034.604-49,, escolhida em virtude de ter apresentado a

melhor proposta de preços e atendimento das necessidades precípuas da Administração.

Camaragibe, 02 de janeiro de 2023

Atenciosamente,

Camila Q. Albanez Ferreira

Secretária de Assistência Social.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 200123012328

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 2 de 5

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 20/01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

Autorizo, reconheço e RATIFICO a ADESÃO Nº 001/2023, referente à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022, ORIUNDA

DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 024/2022 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE PANELAS/PE, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada em locação de mão de obra,

visando à prestação de serviços atendente, porteiro, artífice, zelador, auxiliar de cozinhar, auxiliar operacional e auxiliar de sala,

através da empresa Gestão de Terceirização em Serviços, Seleção e Agenciamento de MÃO DE OBRA, inscrita no CNPJ/MF

Nº 11.457.039/0001-59, situada na Rua Arquiteto Luiz Nunes, nº 958  – Imbiribeira, Recife/PE – CEP: 51.170-435, no valor de

R$ 2.798.592,00 (dois milhões, setecentos e noventa e oito mil e quinhentos e noventa e dois reais).

Camaragibe, 20 de janeiro de 2023

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação de Camaragibe/PE

Publicado por: Arthur Henrique Borba

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 3 de 5

Código Identificador: 200123030736

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023
SECRETARIA DE FINANÇAS- 20/01/2023

PRFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - PE

CNPJ sob o nº 08.260.663/0001-57

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 33/2022 – Objeto:

contratação de empresa para prestar serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria nas áreas contábil,

financeira e de gestão fiscal, utilizando os instrumentos e procedimentos necessários ao atendimento às Normas Brasileiras de

Contabilidade Aplicada ao Setor Público (NBCASP), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Camaragibe, Fundo

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação de Cultura, Turismo e Esportes, e Fundo

Previdenciário Municipal., tendo como contratada a empresa CESPAM – Centro de Estudos, Pesquisa e Assessoria em

Administração Municipal LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 69.908.994/0001-45,  no valor total de R$ 574.000,00 (quinhentos e

setenta e quatro mil reais), para o período de 12(doze) meses.Camaragibe/PE, 09 de janeiro de 2023.

Gilvani José Cordeiro Cavalcante

Secretário de Finanças

Antônio Fernando Amato Botelho Santos

Secretário de Saúde

Camila Queiroz Albanez Ferreira

Secretária de Assistência Social

Maria dos Prazeres Firmino de Barros

Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de Camaragibe

Daniele da Silva Ferreira

FUNPRECAM – Fundo Previdenciário Municipal de Camaragibe

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 200123012210

ERRATA
SECRETARIA DE FINANÇAS- 20/01/2023

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 4 de 5

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 01/CONJUNTA, DE 03 DE JANEIRO DE 2023, EM 18 DE JANEIRO DE 2023.

NO ART. 2º

ONDE SE LÊ:

CNPJ nº: 41.430.038/0001-38

LEIA-SE:

CNPJ nº: 41.230.038/0001-38

Camaragibe (PE), 20 de Janeiro de 2023

Gilvani José Cordeiro Cavalcante

Secretário de Finanças

Antônio Fernando Amato Botelho Santos

Secretário de Saúde

Camila Queiroz Albanez Ferreira

Secretária de Assistência Social

Maria dos Prazeres Firmino de Barros

Presidente da Fundação de Cultura

Daniele da Silva Ferreira

Diretora do Funprecam

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 200123012908

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 491  – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2023 Pagina: 5 de 5